
Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

 

Praha dne 26. listopadu 2024 

Č. j.: MZP/2024/270/1746 

Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/419  

Vyřizuje: Bc. Monika Bartáková 

Tel.: 267 122 217 

E-mail: Monika.Bartakova@mzp.gov.cz 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 17. listopadu 2024 Vaši 
žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se programu Nová zelená úsporám Light. 
Konkrétně žádáte poskytnutí následujících informací: 

„vydalo MŽP k akci NZÚ Light MŽP právní rámec pro smlouvu mezi úspěšným žadatelem  
a firmou, která akci realizuje? Pokud: 
- ano.                            Je právní rámec závazný? Kde je ke stažení? 

- ne.                               Proč?“ 
 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

Ministerstvo nevydalo žádný dokument, který by bylo možné označit za právní rámec pro 
smlouvu mezi žadatelem o dotaci a realizační firmou. Ministerstvo nemá pravomoc vstupovat do 
právního vztahu mezi žadatelem o dotaci a jím vybranou realizační firmou.  

Program jako takový se řídí výzvou a závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory. 
Zejména závazné pokyny představují přehled povinností, které musí být ze strany žadatele 
splněny, aby mohla být dotace poskytnuta, a dále obsahují informace o možnostech získání 
dotace.  

Program Nová zelená úsporám na svých oficiálních webových stránkách poskytuje Seznam 

specialistů, kde je možné dohledat jednotlivé firmy řazené podle podporovaných opatření, 
nefunguje však na základě hodnocení reputace firem. Žadatel tak sám musí při realizaci opatření 
vyhodnotit smluvní podmínky a případně poptat jinou společnost.  

  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Monika.Bartakova@mzp.gov.cz


Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/2 

Na podporu žadatelů z programu Nová zelená úsporám Light však byla zřízena síť energetických 
poradců, kteří působí po celé ČR a mohou vedle asistence s podáním a administrací žádosti  
o dotaci poskytnout i věcné rady. Dále mají žadatelé možnost obrátit se na Státní fond životního 
prostředí ČR, který celý dotační proces administruje a případně konzultovat optimální postup 
i s touto institucí.  

 

 

S pozdravem 

 

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D. 

ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací    
a zástupce státní tajemnice 

podepsáno elektronicky 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

